
2. Integrovaný blok: Kouzelná zima 

 
Charakteristika bloku: 
V tomto období maximálně využijeme kouzelnou adventního času k posílení 
mezilidských vztahů, pro rozhovory na téma rodina, oživení tradic a lidových zvyků 
čertů, Mikuláše a Anděla, poslech a zpívání koled a tvoření dárečků. Nebude 
chybět ani pečení vánočního cukroví. 
Počasí zimního období, sníh a led a jejich vlastnosti, hry se sněhem, zimní sporty, 
výlet do přírody, pozorování zvířecích stop, krmení zvířat a ptáčků, příprava 
vánočního stromečku pro zvířátka a ptáky a pozorování zimní atmosféry nabídne 
příroda.  
Při hře na školu si zopakujeme, čemu jsme se už naučili.  
Na závěr tohoto bloku oslavíme Masopust. Vyrobíme společně masky, vyzdobíme 
třídu a pustíme se do karnevalového reje. 
Při zimních radovánkách si připomeneme, jak je pro nás důležitý pohyb a také 
zdravá výživa. 
 
Témata: 

1. Zima už nám začíná, čerti lezou z komína 

2. Zvoneček zvoní, Vánoce voní 

3. Na tři krále o skok dále 

4. Seděla sojka ve sněhu 

5. Jedna dvě tři čtyři pět, cos to sněd? 

6. Ať je teplo nebo zima, nám je venku vždycky prima! 

7. Pořádaly koblihy masopustní dostihy 

8. Povídám, povídám pohádku 

9. Čím budu, až vyrostu? 
 


